rit

rit Dominus eius, inuenerit sic facientem. Amen dico vobis, Quoniam super omnia bona sua cõstituet eum. Si autem dixerit malus seruus ille in corde suo: Moram facit dominus meus venire, & cõperit percutere conseruos suos, manducet autem & bibit cum ebriosis, veniet dominus serui illius, in die qua non sperat, & hora qua ignorat, & diuidet eum, partemque eius ponet cum hypocritis, illic erit fletus & stridor dentium. <sup>b</sup> Vigilate ergo (nescitis enim quando dominus domus veniat, serò, an media nocte, an gallicantu, an mane) ne cum venerit repente, inueniat vos dormientes. Quod autem vobis dico, omnibus dico: Vigilate. Dicebat autem & parabolam ad illos, quoniam oportet semper orare, & non deficere, dicens: Iudex quidam erat in quadam ciuitate, qui Deum non timebat, & hominem non reuerbatur, vidua autem quædam erat in ciuitate illa, & veniebat ad eum, dicens: Vindica me de aduersario meo. Et nolebat per multum tempus. Post hæc autem dixit intra se: Esti Deum non timeo, nec hominem reuerereor, tamen quia molesta est mihi hæc vidua, vindicabo illam, ne in nouissimis veniens sugillet me. Ait autem Dominus:

Audite

Audite quid iudex iniquitatis dicit: Deus autem nō faciet vindictam electorum suorum clamantium ad se die ac nocte, & patiētiam habebit in illis. Dico vobis, Quia citō faciet vindictā illorum. Veruntamen filius hominis veniens, putas inueniet fidem in terra!

¶ *Parabola de decem virginibus. Mat. 25.*

## CAPVT CXXXV.

**T**Vnc simile erit regnum cœlorū decem virginibus, quæ accipientes lampades suas, exierunt obuiam sponso & sponsæ. Quinque autem ex eis erant fatuæ, & quinque prudentes, sed quinque fatuæ acceptis lampadibus non sumpserunt oleum secū. Prudentes verò acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus. Moram autē faciente sponso, dormitauerunt omnes, & dormierunt. Media autem nocte clamor factus est: Ecce sponfus venit, exite obuiam ei. Tunc surrexerunt omnes virgines illæ, & ornauerunt lampades suas. Fatuæ autem sapientibus dixerunt: Date nobis de oleo vestro, quia lampades nostræ extinguntur. Responderunt prudentes, dicentes: Ne forē nō sufficiat nobis & vobis, ite potius ad vendentes, & emite vobis. Dum autem irent emere, venit spon-

sufus, & quæ paratæ erant, intrauerunt cum eo ad nuptias, & clausa est ianua. Nouissimè verò veniunt & reliquæ virgines, dicentes: Domine, Domine, aperi nobis. At ille respondens ait: Amen dico vobis, nescio vos. Vigilate itaque, quia nescitis diem neque horam.

¶ *Parabola de distributis talentis. Mat. 25.*